

АО "Майкубен Вест Холдинг"

**Консолидированный Отчет о финансовом положении  
по состоянию на 31.12.2014 год**

тыс. тенге	31.12.2014	31.12.2013 г.
<b>Активы</b>		
<b>Долгосрочные активы</b>		
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	31 147	
Основные средства	7 432 138	8 840 023
Нематериальные активы	335 695	877
Прочие долгосрочные активы	59 796	48 572
<b>Итого долгосрочных активов</b>	<b>7 858 776</b>	<b>8 889 472</b>
<b>Краткосрочные активы</b>		
Запасы	770 091	515 916
Торговая и прочая дебиторская задолженность	835 796	556 151
Прочие налоговые активы	120 778	103 471
Денежные средства и их эквиваленты	1 912 172	869 605
Прочие краткосрочные активы	613 220	
<b>Итого краткосрочных активов</b>	<b>4 252 057</b>	<b>2 045 143</b>
<b>Всего активов</b>	<b>12 110 833</b>	<b>10 934 615</b>
<b>Капитал</b>		
Акционерный капитал	1 519 620	1 519 620
Нераспределенная прибыль, предыдущие года	4 485 012	2 305 055
<b>Итого капитала</b>	<b>6 004 632</b>	<b>3 824 675</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>		
Кредиторская задолженность по займам	296 147	1 815 347
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	1 777 692	
Вознаграждения работникам		43 308
Резервы	166 288	112 876
Отложенные налоговые обязательства	703 905	382 713
<b>Итого долгосрочных обязательств</b>	<b>2 944 032</b>	<b>2 354 244</b>
<b>Краткосрочные обязательства</b>		
Текущая часть долгосрочной кредиторской задолженности по займам	4 684	2 484 518
Торговая и прочая кредиторская задолженность	2 910 400	1 305 078
Дивиденды к выплате		680 879
Резервы	(162 323)	
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу		202 526
Прочие налоговые обязательства		82 695
Прочие краткосрочные обязательства	409 408	
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>	<b>3 162 169</b>	<b>4 755 696</b>
<b>Итого обязательства</b>	<b>6 106 201</b>	<b>7 109 940</b>
<b>Всего собственного капитала и обязательств</b>	<b>12 110 833</b>	<b>10 934 615</b>

**Балансовая стоимость простой акции (тенге за акцию)**

**37305**

**25163**

Генеральный директор

Тезикбаев А.А.

Главный бухгалтер

Сатаева Г.А.



**Консолидированный Отчет о совокупном доходе  
за 2014 год.**

тыс. тенге

Наименование показателей	Код строки	За отчетный период	За предыдущий период
Выручка	10	12 422 310	10 974 040
Себестоимость реализованных товаров и услуг	11	3 422 562	7 893 101
Валовая прибыль (строка 010 – строка 011)	12	8 999 748	3 080 939
Расходы по реализации	13	4 778 710	318 385
Административные расходы	14	701 005	1 137 231
Прочие расходы	15	1 100 260	1 627 543
Прочие доходы	16	540 718	55 732
Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 016)	20	2 960 491	53 512
Доходы по финансированию	21	374	383
Расходы по финансированию	22	328 051	541 709
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	23		
Прочие неоперационные доходы	24		
Прочие неоперационные расходы	25		
Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)	100	2 632 814	- 487 814
Расходы по подоходному налогу	101	452 857	46 310
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 – строка 101)	200	2 179 957	- 534 124
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	201		224 716
Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на:	300	2 179 957	- 309 408
собственников материнской организации		2 179 957	- 309 408
долю неконтролирующих собственников			
Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 410 по 420):	400	-	33 047
в том числе:			
Переоценка основных средств	410		
Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	411		
Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	412		
Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	413		
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций	414		
Хеджирование денежных потоков	415		
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	416		- 33 047
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	417		
Прочие компоненты прочей совокупной прибыли	418		
Корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка)	419		
Налоговый эффект компонентов прочей совокупной прибыли	420		
Общая совокупная прибыль (строка 300 + строка 400)	500	2 179 957	- 342 455
Общая совокупная прибыль относимая на:			
собственников материнской организации		2 179 957	- 342 455
долю неконтролирующих собственников			
Прибыль на акцию:	600		
в том числе:			
Базовая прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности		-	-
от прекращенной деятельности			
Разводненная прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности		-	-
от прекращенной деятельности			

Генеральный директор  Тетикбаев А.А.

Главный бухгалтер  Сатаева Г.А.

Место печати



тыс тенге

Наименование показателей	Код строки	За отчетный период	За предыдущий период
<b>I. Движение денежных средств от операционной деятельности</b>			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 011 по 016)	10	27 135 432	7 021 954
в том числе:			
реализация товаров и услуг	11	2 964 878	1 717 813
прочая выручка	12	12 437	420
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	13	9 407 111	5 266 057
поступления по договорам страхования	14		
полученные вознаграждения	15		
прочие поступления	16	14 751 006	37 664
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 021 по 027)	20	20 293 479	6 042 343
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	21	2 240 359	1 603 564
авансы, выданные поставщикам товаров и услуг	22	4 814 660	2 888 342
выплаты по оплате труда	23	1 230 182	675 149
выплата вознаграждения	24	75 804	39 359
выплаты по договорам страхования	25	22 715	17 964
походный налог и другие платежи в бюджет	26	473 791	471 106
прочие выплаты	27	11 435 948	346 859
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (строка 010 – строка 020)	30	6 841 953	979 611
<b>II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 041 по 051)	40	-	-
в том числе:			
реализация основных средств	41		
реализация нематериальных активов	42		
реализация других долгосрочных активов	43		
реализация долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	44		
реализация долговых инструментов других организаций	45		
возмещение при потере контроля над дочерними организациями	46		
реализация прочих финансовых активов	47		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	48		
полученные дивиденды	49		
полученные вознаграждения	50		
прочие поступления	51		
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 071)	60	4 337 143	373 542
в том числе:			
приобретение основных средств	61	526 813	252 310
приобретение нематериальных активов	62	152	1 043
приобретение других долгосрочных активов	63		
приобретение долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	64		
приобретение долговых инструментов других организаций	65		
приобретение контроля над дочерними организациями	66		
приобретение прочих финансовых активов	67		
предоставление займов	68		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	69		
инвестиции в ассоциированные и дочерние организации	70		
прочие выплаты	71	3 810 178	120 189
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (строка 040 – строка 060)	80	- 4 337 143	- 373 542
<b>III. Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 091 по 094)	90	1 272 490	1 070 138
в том числе:			
эмиссия акций и других финансовых инструментов	91		
получение займов	92	500 000	1 070 000
полученные вознаграждения	93	111	138
прочие поступления	94	772 379	
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 101 по 105)	100	2 694 611	1 256 049
в том числе:			
погашение займов	101	1 270 554	450 138
выплата вознаграждения	102		
выплата дивидендов	103	651 678	
выплаты собственникам по акциям организации	104		
прочие выбытия	105	772 379	805 911
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (строка 090 – строка 100)	110	- 1 422 121	- 185 911
4. Влияние обменных курсов валют к тенге	120	40 122	2 728
5. Увеличение +/- уменьшение денежных средств (строка 030 +/- строка 080 +/- строка 110)	130	1 042 567	417 430
6. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	140	869 605	452 175
7. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	150	1 912 172	869 605

Генеральный директор  Генрикбаев А.А.Главный бухгалтер  Сатаева Т.А.

Место печати

## Консолидированный Отчет об изменениях в капитале за период с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014г.

тыс. тенге

	Акционерный капитал	Резерв курсовых разниц при пересчете из других валют	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
Остаток на 1 января 2013 года	1 513 806	13 573	3 286 498	4 813 877
Прибыль за год			(309 408)	(309 408)
<b>Прочий совокупный доход</b>				
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют		(33 047)		(33 047)
<b>Общий совокупный доход за период</b>		(33 047)	(309 408)	(342 455)
<b>Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе капитала</b>	5 814	19 474	(672 035)	(646 747)
Дивиденды				-
<b>Итого операции с собственниками</b>	5 814	19 474	(672 035)	(646 747)
Остаток на 31.12.2013 года	1 519 620		2 305 055	3 824 675
Прибыль (убыток) за 2014г	-		2 179 957	2 179 957
<b>Прочий совокупный доход</b>				
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют				-
<b>Общий совокупный доход за период</b>		-	2 179 957	2 179 957
<b>Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе капитала</b>				
Реорганизация Группы				-
Выбытие дочерних компаний	-			-
<b>Итого операции с собственниками</b>	-	-	-	-
Остаток на 31.12.2014 года	1 519 620	-	4 485 012	6 004 632

Генеральный директор

Тезикбаев А.А.

Главный бухгалтер

Сатаева Г.А.

